Garten
cafe

WINTERKARTE

CASH ONLY -

NUR BARZAHLUNG
SERVICE NOT INCLUDED

6ffnungszeiten
MO-SO : 9:30-17:30
SA: RUHETAG

STUMPERGASSE 3
1060 WIEN

| @ gartencafevienna



KAFFEE TEE

Bieder & Maier Vienna Blend JagerTEE
BIO BeerenKuss Friichtetee €4.00
Kleiner Mocca, Kleiner Brauner S €3.20
BIO Earl Grey Schwarztee €4.00
Espresso Macchiato ° €3.40 BIO Japan Sencha Griintee €4.00
GroBer Mocca oder GroBer Brauner ¢ € 4.90 BIO Kamille Krautertee € 4.00
Einspanner G €4.80 BIO Nana Minze Krautertee €4.00
Verldngerter braun oder schwarz G €4.50 BIO Rooibos Orange Krautertee €4.00
Cappuccino oder Melange . €4.70 Nature T-Bags Krdautergarten Krautertee €4.00
Tee mit RUM
i i €6.00
Cappuccino mit Schlagobers G €5.20 BIO Earl Grey Schwarztee
Café Latte oder Haferlkaffee G €5.20 HeiBe Zitrone € 4.50
mit frischem Ingwer
Bio Matcha Latte - g € 0.60
A . Portion Mi G Zit .
Bio griiner Tee mit Hafer- Sojadrink €320 ortion MIEeh = oder sitrone
SCHOKOLADE
David Rio Chai Latte
Decaffeinated and Sugar Free HeiBe Schokolade e €4.90
. . A €5.70
Schwarzer Tee mit exotischen HeiBe Schokolade o €5.90
Gewirzen & Hafer- Sojadrink mit Schlagobers ’
Café Caramel c ?gﬁﬂtﬂ o it I EFG € 6.00
Café Latte, Milchschaum & Caramel 5.70 eibe Senokolade mit -drame
Tiger EFG €6.50

HeiBe Schokolade mit 2¢cl Rum

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only



FRUHSTUCK

taglich bis 16:30

Friihstiick ,,Eduard”
Butterbrot mit Schinken -& Kase, ACGO

1 Spiegelei, Orangensaft 0.25L

Frithstiick ,,Marie”
Schnittlauchbrot, 2 Eier im Glas

ACG

Friihstiick ,,Emmeran”
Butterbrot, Schinken mit 2 Eiern, ACGO

kleiner Orangensaft 0.2L

Friihstiick ,,Kathi”

Dunkles Brot, Butter,

hausgemachte Marmelade,

Msli mit Obst, kleiner Orangensaft 0.2L

Friithstiick ,, Wolf”
Schafskaseomelette (2 Eier) mit Tomaten, *¢
Butterbrot, kleiner Orangensaft 0.2L

AGHO

Friihstiick , Theres®?
Dunkles Brot, Hummus, Oliven, o
Rucola mit getrockneten Tomaten,

Porridge mit Fruchten, Orangensaft 0.25L

Friihstiick ,,Jasmin”
Eierspeis (2 Eier) auf getoastetem Brot ~ acc+
mit Rucola & getrockneten Tomaten

€7.80

€8.80

€9.80

€13.00

€13.00

€16.50

€13.00

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only

FRUHSTUCK

A LA CARTE taglich bis 16:30

Portion Butter oder Honig

Hausgemachte Marmelade
Scheibe dunkles Brot

Portion Hummus oder Oliven
Butterbrot

Schinken oder Kaseteller

1Ei im Glas

2 Eier im Glas

1Weiches Ei

Miisli mit Joghurt und Friichten
Joghurt mit Friichten
Smoothie Bowl mit Musli und Friic
Porridge mit Frichten
Frischer Smoothie 0.30L

Orangensaft 0.25L
Frisch gepresst

AH

HNA/O

AGH

o/G

AEFGN

AEFN

€1.50

€2.00

€1.50

€2.50

€1.50

€6.00

€2.50

€4.50

€2.00

€ 6.50

€6.50

€8.00

€6.50

€6.50

€5.50

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only



taglich bis 16:30
EIERGERICHTE

Eierspeise
mit Schnittlauch

Schinken mit Ei co

Schinken
&Kdaseomelette

cO

Schafskdaseomelette
mit Tomaten

UBERBACKENE BROTE

Mailander Brot

Brot mit Schinken, Tomaten, Salat,
Zwiebeln mit Kase tberbacken,
Spiegelei, Salatgarnitur

Gartenbrot
Brot mit Tomaten, Eierspeise - mit

Kase tberbacken, Salatgarnitur

2 EIER

€5.50

€7,00

€7,00

€7,50

ACGO

ACG

3 EIER

€6.50

€ 8,00

€ 8,00

€8,50

€9.50

€9.50

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only

taglich bis 16:30
SNACKS

Schinken - Kasetoast AGO

Spezialtoast Schinken, Kase, Spiegelei Aco

Sardellenbrot mit frischen Krautern ADG
Paradeiserbrot mit Rucola A
Hummus mit dunklem Brot & Rucola AFHN
Schnittlauchbrot AG
Kase -oder Schinkenbrot AGO
Frankfurter mit Senf & Geback AMO
Debreziner mit Senf, Kren & Brot AMO
SALATE

Bunter Salatteller

Griechischer Bauernsalat
Blattsalate, Paprika, Schafskase, Gurke,

Zwiebeln,
Tomaten, Oliven und Joghurtdressing

€6.00

€7.50

€ 6.00

€5.50

€4.50

€4.50

€4.50

€ 6.50

€7.50

€7.00

€9.00

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only



GETRANKE
ALKOHOLFREI

Mineralwasser
Mineralwasser still
Sodawasser

Sodawasser
Soda Himbeere /Zitrone /Holunder

Soda Himbeere /Zitrone /Holunder
JUGENDGETRANK

Wasser Himbeere /Zitrone /Holunder
Wasser Himbeere/Zitrone /Holunder
Apfelsaft / Orangensaft

Apfelsaft / Orangensaft gespritzt
Apfelsaft / Orangensaft mit Leitungswasser
Apfelsaft / Orangensaft gespritzt
Apfelsaft / Orangensaft mit Leitungswasser
Apfelsaft naturtriib gespritzt

Apfelsaft naturtriib gespritzt

0.33L

0.33L

0.25L

0.50L

0.25L

0.50L

0.25L

0.50L

0.25L

0.25L

0.25L

0.50L

0.50L

0.25L

0.50L

€5.50

€5.50

€5.50

€5.50

€5.50

€5.50

€5.50

€5.50

€3.50

€3.00

€2.50

€4.50

€4.00

€3.50

€5.00

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only

GETRANKE
ALKOHOLFREI

Bio Nektar Johannisbeer, Marille, Erdbeere
Bio Nektar mit Leitungswasser
Bio Nektar mit Sodawasser

Coca Cola

Almdudler

Almdudler gespritzt
Almdudler mit Leitungswasser
Frucade

Limonade hausgemacht
Limonade hausgemacht

Bitter Lemon
Red Bull

Leitungswasser
SERVICEENTGELT
OHNE GETRANKEKONSUMATION

Glas Milch

Babyccino

0.25L

0.50L

0.50L

0.33L

0.33L

0.50L

0.50L

0.33L

0.50L

1L

0.2L

0.25L

0.25L

0.25L

G

€4.50

€5.00

€5.50

€4.00

€4.00

€5.50

€4.50

€4.00

€5.50

€9.00

€3.80

€4.00

€1.00

€2.50

€1.50

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only



BIER VOM FASS HAUSWEINE

enthalten gluten enthalten sulfite
Pfiff 0.2L €3.30
Seidel 0.3 €4.40 Griiner Veltliner Schank 1/8L €2.80
eide . .
Kriigel 0.5L €510 Rotwein Cuvée Schank 1/8L €2.80
. Weisswein gespritzt 1/4L €3.50
Radler Seidel gesp
0.3L €4.40
s oder sauer Rotwein gespritzt 1/4L €3.50

Radler Kriigel
9 0.5L €5.10 Aperol Spritz 1/4L € 6.00

s oder sauer

BIER IN DER FLASCHE Kaiserspritzer 1/4L €4.00

enthalten gluten Sommerspritzer

Hirter 0.5L €5.20 1/8L Wein gespritzt 0.5L €4.50
Gosser Alkoholfrei 0.5L €5.20

T ooy O NCPRINKS & BOUTEILLENWEINE

enthalten sulfite enthalten sulfite

Prosecco 0.1L €5.00 Griiner Veltliner Finesse 1/8L €4.00
Aperol spritz 1/4L €6.50 Riesling 1/8L €4.00
Hugo 1/4L €6.50 Rosé 1/8L €4.00
Campari 4 ¢l € 6.00 Zweigelt ,, exklusiv” 1/8L €4.00

Orange oder Soda

Schnaps 2 cl €4.00

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only



DIE 14 ALLERGENE

A

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch von Saugetieren und Milcherzeugnisse (inkl. Laktose)
Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und
daraus gewonnene Erzeugnisse

ATU 70393601 Inkl. MwSt, nur Barzahlung - incl. VAT, cash only

www.gartencafe.com



